
„Nejlepším dinárem, který člověk vydá, je ten, který
vydá na svoje děti, a dinár, který vydá na svoje jízdní
zvíře na cestě Boží, a dinár, který vydá svým druhům

na cestě Boží.”

Thawbán (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá mír)
řekl: „Nejlepším dinárem, který člověk vydá, je ten, který vydá na svoje děti, a dinár,

který vydá na svoje jízdní zvíře na cestě Boží, a dinár, který vydá svým druhům na cestě
Boží.” A Abú Qilába řekl: „A začal dětmi" a poté Abú Qilába řekl: „A který muž má větší
odměnu než ten, který vydává majetek na své malé děti, očistí je (od žebrání) nebo jim

tím Bůh prospěje a obohatí je?"
[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Muslim]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) vysvětlil druhy vydávání majetku a seřadil je podle toho,
co  je  nejvíce  povinné,  a  začal  tím,  co  je  nejdůležitější.  A  řekl,  že  největší  odměnu za
vynaložené peníze má muslim, který je vydává tomu, koho má povinnost živit, jako je žena a
děti. Pak ten, kdo vydává peníze za dopravní zvíře (prostředek) určený pro válku na stezce
Boží. A pak ten, kdo je vydává svým druhům, kteří bojují na stezce Boží.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3267

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3267
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

